ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:     /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Trần Phú, ngày      tháng 11 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm  yết thông tin trẻ sơ sinh bị bỏ rơi

Căn cứ Khoản 2, Điều 14, Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15 tháng

11 năm 2015 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Hộ tịch,

Căn cứ Biên bản xác nhận trẻ sơ sinh bị bỏ rơi ngày 08 tháng 11 năm 2025.

Để có cơ sở tìm người thân cho trẻ, Ủy ban nhân dân phường Trần Phú tiến hành

niêm yết việc trẻ sơ sinh bị bỏ rơi như sau:

1. Thời gian, địa điểm phát hiện trẻ:

- Thời gian: 06 giờ 40 phút, ngày 08/11/2025

         - Địa điểm: Mái ấm Thiên Ân, địa chỉ: Tổ dân phố Trung Đình, phường

Trần Phú, tỉnh Hà Tĩnh

2. Đặc điểm nhận dạng của trẻ: Giới tính: Nữ; Cân nặng: 2.600g; Thể

trạng: Ước sinh khoảng tháng 11 năm 2025; Tình trạng sức khỏe: Bú khỏe, khóc

to, không có dị tật; Tài sản hoặc đồ vật khác của trẻ: Không

Sau khi tiếp nhận thông tin trình báo của Mái ấm Thiên Ân, UBND phường

Trần Phú và Công an phường Trần Phú đã lập Biên bản trẻ em bị bỏ rơi và bàn

giao cháu bé cho mái ấm Thiên Ân tạm thời chăm sóc, nuôi dưỡng.

Để xác định thân nhân của trẻ, Ủy ban nhân dân phường Trần Phú thông

báo: Ai là cha, mẹ hoặc người thân thích của trẻ em nêu trên, đề nghị liên hệ với

Ủy ban nhân dân phường Trần Phú, địa chỉ: số 546 đường Quang Trung, phường

Trần Phú, tỉnh Hà Tĩnh để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Thông báo này được niêm yết công khai tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường

Trần Phú trong thời gian 07 ngày liên tục, kể từ ngày 10 tháng 11 năm 2025 đến

hết ngày 17 tháng 11 năm 2025.

Hết thời hạn niêm yết, nếu không có người đến nhận trẻ hoặc không có

thông tin xác định cha, mẹ của trẻ, Ủy ban nhân dân phường Trần Phú sẽ thông

báo cho Mái ấm Thiên Ân để thực hiện việc đăng ký khai sinh cho trẻ em bị bỏ

rơi và tiến hành các thủ tục khác theo quy định pháp luật.

Trên đây là Thông báo về việc niêm yết thông tin trẻ em bị bỏ rơi của Ủy

ban nhân dân phường Trần Phú./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Phòng Văn hóa – xã hội (cán bộ thông tin);

- Ban biên tập Trang thông tin điện tử phường;

- Các Tổ DP trên địa bàn (để thông báo);

- Mái ấm Thiên Ân (để biết, phối hợp);

- Văn phòng HĐND-UBND;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thị Phương Chi

-

		2025-11-10T08:46:52+0700

		2025-11-10T15:55:32+0700

		2025-11-11T08:25:13+0700

		2025-11-11T08:25:14+0700

		2025-11-11T08:25:14+0700